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nyt kaikki pois ja ilmat ovat läm-pös-

Lopetan jo ja muistan toistekin
Hauskaa syksyä kaikille

Blackberrylälnen

MIKSI?

Miksi mun rinnassain riehuu tuska?
Miksikä huoli on ystäväin?
Jos mistä hain ma lohtudusta
Niin siellä elämän synkkyyttä näin

Miksikä kurjuus puute ja huoli
Kansamme kahleita tiukentaa?
Miksikä kansamme toinen puoli
Suurimman taakan kantaa saa?

Rinnassani riehuu tuska siksi
Kun vppaus on poissa
Ilot vaihtuu kyyneliksi
Missä leipähuoliloissa

Kun rikkaat ja mahtavat köyhiä
sortaa

Työntekijöiltä työntulokset korjaa
Kun rikas köyhän allensa tallaa

Siksi on kurjuutta mailmalla
E R—NEN

mutta hän on o' anut maksun

rakkaudestaan N vt on enintään
hänen ajatuksen1- siveetön —

kuten kaikkien siv :vssaarnaajien
Rakkaani ajanoloon kaikki ää-

rimmäisyydet kohtaavat toisen-

sa

Savinen Siveys katsoo minua

pilkallisesti
Poistuu hiljaa — on kuin kut-

suisi minua ikävä vhteiskunta jo-

ka rakastaa totuutta niin paljon
ettei viljele sitä jokapäiväisessä
elämässään

Ja minä ajattelen ja ajattelen
koska Polonius aa kuulla tuo-

mionsa meidänkin kovat kä-

temme ovat repimässä ajan val-

heita Kaukana näen itseni Si-

veyden tapaisessa tilassa tukka
sitaistuna likaise1la kaistaleella
viikunanlehdet tallattuna jalko-

jen alle ja uusi ihminen ja uu-

si siveys syntyy
Kompastuin omaan kauniiseen

hameeneeni ja lankean katuun
Ohikulkiat naurahtavat sillä
hameeni on langetessa kohonnut

ylr puolelle yleisen moraalin
Mutta minä nousen ylös ja kä-

teni ovat nvrkissä
Lukekaa "Valkeat Kädet!"

Luokkataistelu-alueell- a

(Jatkoa kahdeksannelta sivulta)

BERKELEY CAL

Enempi harvoin näkee kirjotuksia
täältä meidän kylästä Toverittaren

palstoilla Siitä voisi otaksua että
me aivan toimettomina olemme tääl-

lä Niin ei kuitenkaan ole asinlaita
sillä osaston toiminta on kokolailla
vilkasta Alaosastoja on useampia
niistä mainittakoon näytelmäseura
lauluseura voimisteluseura ompelu-
seura soittokunnat orkesterit ja jos
miten monta muuta seuraa jotka
toimintansa kohdistavat osaston hy-

vinvointiin Ja mikä vielä jäi mai-

nitsematta on Ihanneliitto tai sun-

nuntaikoulu Siitä minun on pitänyt
jo monta eri kertaa tiedottaa toisille
Toverittaren lukijoille On meilläkin
ihannelitto olemassa Sen toiminta
alkoi syyskuun lopulla Emme ole
vielä pitkälle kerinneet vaan toi-

veet ovat hyvät Innostus onkin las-

ten puolelta kokolailla tyydyttävä
samoin kuin osanottokin ja kun ker-

ran saadaan lapset oikein asiaan in-

nostumaan niin samalla se innos-

tuttaa opettajiakin enemmän ahke-

roimaan lasten hyväksi Olisi vaan
toivottavaa että saisimme isompia-
kin lapsia joukkoon Ei se oppi olisi
heillekään vahingoksi sillä sanoohan
sananlaskukin että "ei oppi ojaan
kaada tieto tien vierehen sysää"
Täällä olisi hirveän paljon juuri sii-

nä ijässä olevia lapsia jotka voisi-

vat jo jotain toimia ihanneliitossa
kun vaan saisimme heidät niiden
pienokaisten lisäksi mitä meillä ny-

kyisin ori He jotka tähän mennes-

sä ovat yhtyneet liittoon ovat vielä
kaikki alle kahdentoista vuoden
Suomenkielen opettaminen onkin ol-

lut tärkeämpänä tähän saakka vaan

jos saataisiin isompia joukkoon niin
voitaisiin järjestää ihanneliittoon
kuuluvaa käytännöllistä toimintaa
jossa he vähän kerrallaan oppisivat
kehittämään itseään tuntemaan tä-

mänpäiväisiä oloja ja vaatimaan nii-

hin parannuksia Siitä huolimatta
että tämä joukko on vielä pikku-
väkeä tulevat he teille isommille

lapsille näyttämään mihin he pysty-
vät Joulun aattoiltana suorittavat
lapset ohjelman haalilla Muun muas-

sa tulee siellä ensi kertaa esiinty-
mään lasten orkesteri joka varmasti
on uutus tällä paikkakunnalla Ke-

vätpuolella tullaan pitämään lasten
iltama jossa on ohjelma aivan alusta
loppuun lasten voimista kokoonpan-
tu Minä uskallan jo edeltäkäsin va-

kuuttaa että se tulee olemaan arvo-

kas ilta Siis vielä kerran pyytäisin
että ne vanhemmat joiden lapset
eivät vielä kuulu ihanneliittoon koet-

taisivat kehottaa lapsiaan siihen yh-

tymään Siitä varmasti tulee ole-

maan hyötyä heille itselleen
Niin minunhan piti myöskin

siitä mitä meillä muijilla
on täällä tekeillä Muijat ovat pan-

neet tuumansa yhteen ja aikovat

panan oikein reimat iltamat toimeen

jouluk 16 p Siellä tulee olemaan

paljon ohjelmaa ja sen suorittaa ko-

konaan muijat ovatpa luvanneet kah-

vileivätkin itse leipoa ja maukkaan
kahvin siksi illaksi laittaa Silloin
varmaankin Toveri-tup- a on ääriään
myöten täytetty uteliaalla yleisöllä
Ja sitten joulukuun 23 päivä antaa
sekakuoro musikaalisen illatsun

pääse ominneuvoin ajurin rat-

taille
Yleensä ei iliänestä pidetä sillä

hänellä on terävä kieli joka voi

iskeä syviä haavoja itserakkau-

teen Mutta ne harvat jotka
edes osittain tuntevat häntä ra-

kastavat häntä äärettömästi sillä

hänellä on kultainen sielu

Urhoollisesti Ihän tasaa pen-nin-
sä

tarvitseville Luulen että
hän usein itse kärsii nälkää mut-

ta hän ei siitä melua sillä hän

on hienotunteinen
Luulen että hän on hiprakas-

sa — Menkäämme valkonauhan

talon ohitse sanoo hän ja me

käännymme — siellä kai halua-

vat nähdä terveyteni heiluvan

nyt on aamuyö ja sivettömyys
valvoo sielläkin

— Yhä vieläkö sinä näyttelet
Ofeliaa? kysässe hän sitten ta-

pansa mukaan 'hvpäten asiasta

toiseen ja vastaa itse: — Ofelia

on kuva naisesta joka rakastaa

ja kärsii ja tulee hulluksi mutta
se ei ole pahinta Jokainen nai-

nen on suhteellisesti hullu rakas-taessaa- n

liian paljon Minä ra-

kastan haudankaivajaa ja erikoi-

sesti 'hänen törkeyttään Ofelia
on liian siveä sellaiseen ympä-
ristöön siinä hänen onnettomuu-

tensa hän on saanut aikansa
valkonauhaisen kasvatuksen

Olemme saapuneet hänen
Portaistoa kiive-

tessämme on minulla tilaisuus
ihailla hänen sopusuhtaisia lan-

teitaan ja joustavaa käyntiään
sillä kummankaan suloutta ei ole
huonosti vietetty yö rääkännyt
Hänen ateliarinsa on aina ais-

tikkaassa kunnossa sillä hän ra-

kastaa puhtautta ja ennenkaikkea

taidettaan intohimoisesti Huo-

nekaluja ei ole sillä hän ei ole

varakas ja sitäpaitsi hän ei tah-

do sitoa itseään huonekaluihin

Maljakossa on tuoreita kukkia
kevään esikoisia ja avonaiset
akkunat päästävät sisälle raitis-

ta aamuilmaa
— Tässä näet sanoo häh nos-

taen märän vaatteen — uusim-

man muovailuni jonka nimeksi
tulee Siveys Se on vanha nai-

nen Kasvot ovat likimain kuusi-

kymmenvuotiaan Katseesta pi-

täisi 'huomata — ainakin tar-

koitus on — että Siveys on ai-

kansa rypenyt kaikissa matali-

koissa ja railakoissa Painuneet
rinnat syyttävät yhteiskuntaa

kuin ne tuhannet pul-

listuneet joita näet Valkonauhas-
sa ja muissa rikasten naisten yh-

distyksissä Tukka on kietaistu

päälaelle jostain vanhasta lum-

pusta repäistyllä riekaleella mut-

ta kaikesta huolimatta sen pi-

täisi puhua naissuvun hyvästä
aistista 'siveettömyyskin joka on

jo niin vanha että on muuttu-

nut siveydeksi esiintyy lumpuis-
sakin aitikkaasti

Siveettömyys muuttuu van-

hoilla päivillään siveydeksi —

mitä siitä tulisikaan jos ikää
karttuisi! Arvattavasti Neitsyt
Maaria Oletko sinä koskaan
rakastanut miestä?

— Olen vastaan minä ja kai-

kenlaisia muistoja tulvii mielee-

ni
— Olen minäkin oikeastaan on

jonkinlainen velvollisuus rakas-

taa miestä? joten kuten Se
kuuluu luontoon Tämän muoto-
kuvan malli on myös rakastanut

MONESSEN PA

Monessenin s s osasto vietti a

vuosijuhlaansa marrask 10: te-

nä ja liuoista päivinä Lauantai-Iltan- a

oli osastomme talolla näytös-iltam- a

jossa näytelmäseuramme esit-

ti kappaleen "Kansan nainen" Sit-

ten sunnuntaina toisena päivänä
juhlista oli haalilla klo 1 alkaen

ohjelmaiitama Onlelmaa oli kaiken-

laista joka on jo Raivaajassa ilmoi-

tettu m m puhe Jenny Segeriltä
Eriestä ja edustajain tervehdykset
Väkeä oli paljon joista oli tavalli-

sen paljon muilta paikkakunnilta
Saan lausua monessenilaisten puo-

lesta kiitokset niille jotka ottivat
osaa meidän 13 vuosijuhlaamme
Toivoisin että ne kalkki myös tuli-

sivat tänne taas jouluna katsomaan
suurta näytöskappaletta "Edmund
Keene'ä"
Ei täällä näytä talvea tulevankaan

Koko päivän eilen oli niin paljon
sumua että tuskin näki yli kadun

ja savu joka tulee peltimyllystä ja
sulimosta oli vielä lisänä siihen

Selma-tät- i kai on erityisemmältä
paikalta Suomesta kotoisin kuin siel-

lä pidetään samallalsla hullutuksia

pääsiäisenä laskiaisena ja juhannuk-
sena kuin täällä halloween-iltan- a

Nyt kuin me olimme viimeksi Suo-

messa ei siellä mitään pahaa tehty
juhannuksena ei pääsiäisenä eikä

myös laskiaisena Ne kyllä pitivät
hauskaa tanssivatkin laskiaisena mä-

keä laskivat mutta ho eivät kos-

kaan panneet naamareita päähänsä
ja sitten pahaa tehneet Ei kukaan
voi kilpailla amerikkalaisille hum-

puukissa Suomesta ei puhettakaan
Tervehdykset kaikille taisteluto-

vereille Toveruudella
TYYNE MÄKELÄ

malat meni miltei hukkaan Yleisöä

oli mainittavan vähän On totta että

nykyinen kallis aika houkuttelee ole-

maan kotona että pääsylippuihin

käytettävät sentit säästyisivät elin-

tarpeisiin Mutta katsotaan asiaa

toiseltakin kannalta Ihminen ei elä

ainoastaan leivästä Henkinen minä

tahtoo myöskin osansa Senkin janoa

pitäisi tyydyttää ja kuin sillä samal-

la vielä edistää sitä liikettä mikä

voitettuna takaa työläisillekin fyysil-lises- ti

sekä henkisesti puutteettoman
elämän

Tytöt iltamapuuhissa Osaston ty-

töt ovat päättäneet pitää iltaman

jouluk 8 p:nä Ja oikein suurem-moine- n

siitä tuleekin Ohjelmaa hom-

mataan paljon ihan ensiluokkaista

Puhujaksi tulee Mandi Wilson Quin-cyst- ä

Sitten vielä runo laulua näy-

töskappale kuvaelma kupletti vuo-

rokeskustelua ja pukutanssia soit-

tokunta soittaa: tanssilla lopetetaan
Tytöt ovat aina ennenkin saaneet

hommilleen yleisön kannatuksen Ei-

kä suotta Aikaisemmista ryhmäilta-mistaki- n

parhaimman ohjelman väi-

tettiin olleen tyttöjen iltana Nämä

muistot mielissä silloin varmaankin

jokainen — kansalaistemme kummas-

takin kaupungin osasta — suuntaa
matkansa naalille!
Ompeluseuran johtajina toimivat

Hanna Nyqvist ja Siiri Salonen Tie-

tystikin kaikin teemme voitavamme

kevätmyyjäisten onnistumisiksi Sil-

loin taas tulee näkyviin kuinka paljon
olemme voineet "naiskoplana" osas-

ton taloudellista puolta hyödyttää
A L

NORTHPORT WASH

Deep Creek

Syksyinen tervehdys täältä vuor-

ten kolosta Ajattelin pakista vähän
täältä meidän pikkukylästä vaikka
onhan meillä silti isot hommat kuten
isommillakin paikoin S

toimii pikkuhiljaa eteenpäin 3 Liljan

perustettiin neulomaseura joka toi-

mii s alaseurana Osan-

otto on koko laimeaa varmaan siksi
kun matkat on pitkiä kulkea kokouk-

sissa Kokoukset on aina joka a

vuorotellen jokaisen osaaotta-ja-

kodissa Ilta kuluu hauskasti

pakistessa ja töitä tehdessä ja a

siellä aina kuppi kuumaakin

ja joskus kaksikin Paljon menettää
se joka ei tule joukkoon
Ilmat on nykyään koko sievät näin

syysilmoiksi Jospa tätä säätä kes-

täisi edes jouluunkaan asti!
Kuoleman tapauksia on tämän vuo-

den ajalla sattunut useampia suo-

malaisten ja toiskielisten keskuudes-

sa Nyt viimeksi kansalaisemme Olli

Savela kuoli äkkiä Yhden yön oli

kipeä vain Hänellä oli joku sisälli-

nen vika Se oli varmaan vaivannut
jo pitemmän ajan Mutta kuitenkin
oli hän aina työssä Ikävä vaan on

jälkeen jääneille omaisille näin äkki-

näinen kuolema
Toiste lisää Toivon hauskaa syk-

syä kaikille Toverittaren lukijoille
Kynäili Kynä
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NEW YORKIN SUOM NAISTEN

OSUUSKOTI t
JA PAIKANVÄLITYS-TOIMIST-

241 Lenox Ave & 122 St

813 Morning side v

BLACKBERRY MINN

Haloo Toverittaren lukijat sekä
nuoret että vanhat!
Päätinpä taas vähän ruveta kirjot-

tamaan Toverittaren nuorten osas-

toon kun siinä niin harvoin näkyy
kirjotuksia ja toiseksi siksi kun To-

verittarella on uusi toimittaja niin
sitä pitäisi vähän auttaa että ei

vaan työ loppuisi
Mikähän mahtaa vaivata Toverit-

taren nuoria kynäilijöitä kun ei
näy kuin Tyyne Mäkelän ja

jonkun toisen kirjotuksia koko nuor-

ten osastossa? Ovatkohan ne otta-

neet kynäilylevon? '

Ruvetkaapas nyt kaikki kilvan kir-

jottamaan että saataisiin kerrankin
tämä komea nuorten osasto täyteen
kukoistukseensa sillä eihän toimitus
voi sitä yksin täyttää jo emme
Täällä Blackberryssä oli jo talvi

hyvässä alussa lokakuulla Luntakin
oli jo jonkun verarn mutta nyt on

tullut se inttien kesä Lumi on men- -


